Proc. Leg. nº 2052/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº      /2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

                                                     VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES
                                                       PELA REALIZAÇÃO DO EVENTO CIRCUITO DA

  SAUDE.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                                            O Vereador Israel Scupenaro requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em

ata Voto de Louvor e congratulações à Prefeitura Municipal de
Valinhos, à Secretaria da Saúde, a Dra Nayene Leocádia Manzutti
Eid  e a todos os profissionais envolvidos na realização do evento
“ Circuito da Saúde”, ocorrido no último dia 5 de abril de 2025, na
Praça Washington Luís.

A ação, de grande relevância para o município,

teve como objetivo promover a conscientização sobre a importância da

prevenção e dos cuidados com a saúde, por meio de atividades

gratuitas voltadas à população.

Durante o evento, foram disponibilizados serviços

como aferição de pressão arterial e glicemia, orientações nutricionais,

informações sobre saúde bucal, atividades físicas, além de ações

recreativas destinadas às crianças.

Proc. Leg. nº 2052/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

A iniciativa, que partiu das Secretarias da Saúde;

de Esportes e Lazer; da Cultura e Turismo; Obras Públicas com apoio

da Faculdade São Leopoldo Mandic, evidenciou o comprometimento da

Administração Pública com o bem-estar da população, reforçando a

importância de políticas públicas voltadas à promoção da saúde e à

prevenção de doenças, de forma acessível e próxima da comunidade.

Dessa forma, o vereador expressa, por meio

deste documento, o reconhecimento e os agradecimentos a todos os

envolvidos, parabenizando-os pela excelência na organização e

execução do evento, e por contribuírem significativamente para a

melhoria da qualidade de vida dos valinhenses.

Valinhos, 08 de abril de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5Y0A4F6E1A134Y7V
		2025-04-08T18:28:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura